
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 471, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2005.

ZFETI
NIIK) filO NA) IX I IXXXXO II (.00lCNIKY1

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que dispõe o art. 143 e 149 da
Lei n° 8.112/90, e ainda, o Memorando n° 003/2005, da Comissão de Sindicância
de que trata o Processo n° 23047.001886/2005-91, resolve:

Prorrogar por mais 30 dias, a partir de 28 de outubro de 2005, o prazo para
a conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, de que trata a Portaria n°
442/2005.

S
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 472, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2005.

CI NUM I I IM NA I I 1111:KAO 11 CNOI(XACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS,
Matricula SIAPE n° 346892, para desempenhar a função de
Pregoeiro no Processo n° 23047.000951/2005-61, com o objetivo de
atender os dispositivos da Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto
n° 3.555/2000, e os servidores ANDREA PEREIRA DOS SANTOS
Matricula SIAPE n° 1443889 e JOSÉ SERGIO SARMENTO GARCIA,
Matricula SIAPE n° 0270877, para comporem a Comissão de Apoio e
desenvolver Processo Licitatório de Aquisição de Mobiliário para a
Biblioteca do CEFET-GO.

EIRA
Diretor-Ger

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 1143 , DE O 11 DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n"
2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001409/2005-25, resolve:

PRORROGAR o afastamento da servidora ISABELA
ALESSANDRI MONTEIRO COUTO PARANHOS, ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 271194, para cursar Mestrado cm
Lingiiistica, na Universidade Federal de Goiás-UFG, no período de 01.07.2005
a 31.12.2005.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — CO. Pone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 474, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2005

.141NOMMA

,A.1401041MMIS

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n°
2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário Oficial da Unido dc 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo e 23047.010254/2005-18, resolve:

ALTERAR o regime de trabalho do servidor FÁBIO
VINCENZI ROMUALDO DA SILVA, ocupante do cargo de Professor de I
e II Graus, matricula SIAPE n° 01461237, de 40 (quarenta) horas semanais
para Dedicação Exclusiva-RDE, a partir de 04.11.2005.

Diretor-Ger I



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 475, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2005.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, Matricula Siape n° 1225978, para em
substituição, exercer a função de Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, no período de 07 a 11 de novembro de
2005, em virtude de afastamento do titular.

S 1,--ZPÈREI A

Diretor-Geral
Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

i 

• +,...1,411.M.

,..401iIMINEM

(.,"--sEFET.::-•!,
,• I 1/4110) 1 1)1.1 I%

PORTARIA N° , DE 07 DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOLAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada

no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais c regimentais,

considerando o que consta no Processo n° 23047.002265/2005-24, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Progressão Funcional de conformidade com o Artigo 16, Item II,

parágrafo 2° do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, Art. 13, parágrafo alnico, tetras "a" e "b" da

Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para execução do Decreto

94.664/87 e Resolução n° 19/93 do Conselho Superior da ETFG, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Da Classe/
Nível

Para Classe/
Nível

A Partir de

AN1BAL ATAÍDES BARRROS
F11,110

01154513 D-04 E-0l 11.05.2005

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

c7C1:1 LI

PORTARIA N° , DE t DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002238/2005-51, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 
16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 
475/87, a

qual expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, 
conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído A Partir de Grati-
ficação

ALEXANDRE
MARTINS REIS

01506506 De C-01
para E-01

Doutorado ern Engenharia
Mecânica na Universidade
Federal de Uberlândia-
MG.

16.08.2005 50%

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 47ff , DE F DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo no 23047.010250/2005-30, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e 11 Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a

qual expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído A Partir de Grati-
Beni°
25%ERALDO LUIS

REZENDE
I I ., RNANDES

01506441 De
C-01
para
E-01

Mestre cm Informática na
Pontificia Universidade
Católica do Rio de
Janeiro-RJ.

15.08.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

is...0.\ Mama:, ...tissomna

,e+nt0.101110111

CEFET-

PORTARIA N° 473 , DE 0 DE NOVEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuigfics legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002543/2005-43, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I c ll Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo dnico, letra "a", da Portaria n° 475/87, a

qual expede normas complementares para execução do Decreto n" 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siap_e_

Classe/
Nível

Curso Conch

ENIO RODRIGUES
MACHADO

01037641 I-02 Mestrado cm NI
Universidade Ca
Goiás-(K).

iretor-Geral

ido A Partir de

cação na
tólica de

23.09.2005

Grati-
ficação
25%



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Nine: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° , DE 0? DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002431/2005-92, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o 
Artigo 16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 
475/87, a

qual expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, 
conforme a seguir:

Curso Concluído A Partir de Grati-
ficação

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Especialização em
Transportes Urbanos pela

31.08.2005 12%
DENIS
BIOLKINO DE

02322875 De C-() I
para D-01

SOUZA PEREIRA -Universidade de Brasilia
DF



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 1í , DE 6 DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010249/2005-13, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a

qual expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído

CARLOS CEZAR DA
SILVA

01192957 De
C-01
para
E-01

Mestre em Agroquímica
na Universidade Federal
de Viçosa-MG.

iretor-Geral

A Partir de

15.08.2005

Grati-
ficação
25%



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

f7 z 0,0502,114111101•

CEFET.',

PORTARIA N° 48Z , DE ‘2.7" DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no [Mario Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010248/2005-61, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a
qual expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Grati-
ficação

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído A Partir de

ÁBIO VINCENZ 01461237 De Mestre em Ciências na 12.08.2005 25%
ROMUALDO D
SILVA

C-01
para

Pontificia Universidade
l'ederal de Uberlândia-

E-01 MG.

1I1 144'
li iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

i\---
_ ._cutp

PORTARIA N° , DE 0? DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002195/2005-12, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e 11 Graus, Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a

qual expede normas complementares para execuç'do do Decreto n" 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Sia te

Classe/
Nível

Curso Concluído A Partir de Grati-
ficação

WALLYSONN
ALVES DE SOUZA

01377019 De
C-01
para
E-01

Mestre cm Matemática na
Universidade Federal de
Goiás-CO.

12.08.2005 25%

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia-- GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

i-CEFErl

PORTARIA N° 4.61 , DE a? DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOLAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuiçOes legais

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002260/2005-00, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do
Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo Calico, letra "a", da Portaria n' 475/87, a

qual expede normas complementares para execução do Decreto no 94.664/87, conforme a seguir:

Nome

WKRNER
ZANG

Matricula
Siap_e
01506511

Classe/
Nível
1 -01

,S
Diretor-Geral

Curso Concluído

Doutor em Ciências
Naturais na Universidade
Johannes Gutemberg cm
Mainz na Alemanha corn
tradução feita pela Prof'
Gadrun Rademacher da

A Partir de

17.08.2005

Grati-
ficação
50%



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia - GO. Folic: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.ccfctgo.br

iCEFFV-

PORTARIA N° , DE 0-7" DE NOVEMBRO DE 2005

,,,,141,4013111110.

xteteVartiii•011a

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002265/2005-24, resolve:

CONCEDER à servidora abaixo relacionada ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Progressio Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n" 475/87, a

qual expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

PAT
MAI

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Conch

LUCIA VILELA
GON

02454274 De
C-01
para
E-01

Mestre cm kngei
Civil na Universi
Federal de Santa
SC

.ii .4CESAR PERF
Diretor-Geral

ido

haria
dadc
Catarina-

A Partir de

18.08.2005

Grati-
ficação
25%



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 486, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2005.

-EFE"T'

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores ELIEZER MENDES DE SOUZA,
Matricula Siape n° 0271104, para desempenhar a função de
Pregoeiro no Processo n° 23047.010328/2005-16, com o objetivo de
atender a legislação em vigor e os servidores ELMIRA KENIA DE
CASTRO PANIAGO, Matricula SIAPE n° 0271105 e JERÓNIMO
OTONI DE CARVALHO NETO Matricula SIAPE n° 1205891, SAMUEL
CÉSAR MOTA DE PAULA Matricula SIAPE n° 11885555, RUBERLEY
RODRIGUES DE SOUZA Matricula SIAPE n° 1164690 e ANTONIO
DE JESUS CASTILHO Matricula SIAPE n° 0271321, para comporem a
Comissão de Apoio no Processo Licitatório de aquisição de materiais
permanentes destinados à UNED de Jatai - GO.

Diretor-Geral
Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro -- CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 487, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2005.

EFET.1
I 411,0 IIIX Rol DI Intl.:KA() lit NOICKACA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando a conveniência de utilização regular dos serviços dos
Motoristas Oficiais lotados na Unidade de Ensino Descentralizada de
Jatai, resolve:

I- Revogar, a partir de 14 de novembro de 2005, as Portarias n°
197, de 20 de abril de 2005; n° 218, de 29 de abril de 2005; n° 279, de
8 de junho de 2005 e n°440, de 27 de setembro de 2005.

II- Ressalvar os efeitos jurídicos já produzidos.

Diretor-Ge al
Portaria n° 2.181 MEG
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 488, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2005.

aroworvotimoccaucAcAolta+oLootc.

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n°

347, de 08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, considerando o Memorando

064/2005/GAM/CEFET-GO, resolve:

I- Constituir Comissão de Execução de Inventário dos bens

móveis do CEFET-GO, sede e UNED de Jatai, referentes ao exercício

de 2005.

II- A Comissão, sob a presidência do primeiro, será composta

pelos servidores:

Valdeci Cardoso dos Santos
Lucivânio Coelho Magalhães
Francisco Paulo da Silva
José Antônio da Silva
José Carlos Ribeiro da Silva
Joaquim Fonseca de Menezes
Genialdo Rodrigues Moraes
Vanderli Alves do Prado

JOSÉ SE 0 MENTO GARCIA
Diretor- er ubstituto

Portaria n° 347/2005/CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 489, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2005.

EFE-11
O ram IIIM RAI no o nocgio n connocto

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral desta Instituição, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo n° 23047.002731/2005-71, resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula SIAPE n°
271225, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°
23047.002731/2005-71, com o objetivo de atender os dispositivos da Lei n°
10.520, de 17/07/2002 e do Decreto n° 3.555/2000, e os servidores PAULO
FRANCINETE SILVA JUNIOR, Matricula SIAPE n° 1037596 e VILMA PASSOS
DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 271320, para comporem a Comissão de Apoio e
desenvolver Processo Licitatório de contratação de serviços gráficos em
policromia e produção de video institucional do CEFET-GO por empresa
especializada.

JOSÉ S RMENTO GARCIA
Diret r- eral Substituto

Portaria n° 347/2005/CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 1-19,1 1 , DE 1) DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no MEMO. 028/CEFET-GO/CoordenacAo da Area
de Geomitica, de 08.11.2005, resolve:

LOTAR E LOCALIZAR os servidores abaixo relacionados na
Area de Geomitica - UORG - 000040, a partir de 08.11.2005.

Nome do Servidor
Hostilio Maia de Paula Neto
Joao Batista Ramos Côrtes

Matricula Siape 
02421983
00271196



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

j.) CEFET.
KI FE04.104 (IMAM, t P4S1001

PORTARIA N° I , DE DE NOVEMBRO DE 2005

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no MEMO. 028/CEFET-GO/Coordenação da Area
de Geomitica, de 08.11.2005, resolve:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados lotados e
localizados na Area de Geomatica, ADICIONAL DE INSALUBRIDADE — Grau
Máximo, a partir de 08.11.2005.

Nome do Servidor
Adriane Tevares Borges
Pábio Campos Macedo 
Giovanni de Araújo Boggione
Hostilio Maia de Paula Neto

Matricula Siape
00271294

João Batista Ramos Côrtes
Leonardo Sebastião de Souza
Marcelo Rodrigues de Sousa
Marina Alberti Macedo
Nilson Clementino Ferreira
Nihon Ricetti Xavier de Nazareno
Renato Rodrigues de Sousa
Wagner Silva

01219042
02339442
02421983
00271196
06271030
00270998
01208081
01246221
01219770
00271309
00270864



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110— Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 492, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2005

ÇCEI-Er

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,
publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002650/2005-71, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do
Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, tetra "a", da Portaria n° 475/87, a
qual expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Grati-
ficação

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído A Partir de

JOSIAS MANOR 01054663 E-04 Doutor em Engenharia 17. 10.2005 50%
ALVES Mecânica/Planejamento dc

Sistemas na Faculdade dc
Engenharia
Mecânica/UNICAMP-SP

.1411.41111
A

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 
3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 493, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2005

i,CEFET
'...\,...,,,,,r,:,-,• 7.061.00.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005,

publicada no Diário Oficial da Unido de 23.06.2005, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002725/2005-14, resolve:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do

Anexo ao Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a

qual expede normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe/
Nível

Curso Concluído A Partir de Grati-
ficacio

CARLOS ALBERTO
SQUEFF SAHB

271055 E-04 Mestrado em Engenharia
Civil na Universidade
Federal de Goiás-GO.

31.10.2005 25%

Diretor-Geral
V



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 494, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2005.

EFE1-1
' I 11011 I I IN NAI IN INN Al./43 III '01111141A

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral desta Instituição, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o Processo n° 23047.002717/2005-78, resolve:

Designar o servidor HUMBERTO RODRIGUES MARIANO, Matricula SIAPE
n° 0271028, para compor a Comissão de Apoio no processo licitatório de
contratação de empresa de engenharia para elaboração de projetos e execução
de obras de construção do reservatório enterrado conforme projeto básico.

JOSE S ENTO GARCIA
Diretor-G- al bstituto

Portaria n° 347/2005/CEFET-GO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (62) 3213-1451 www.cefetuo.br

PORTARIA N° 495, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2005.

c 14110,111,10(A1 IN I 1111 II I ,11110 11 A

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DEEDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS designado pela Portaria n° 347/2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem.
n° 040 da Coordenação de Educação Física e 

Desporto/CEFET-GO, de19.10.2005, resolve:

Designar JOSÉ FRANCISCO GALVA() AIRES, ocupante do cargo de
Técnico em Assuntos Educacionais, Matricula SIAPE n° 00271341, para, em
substituição em face de licença médica do titular, exercer a função de
Coordenador da Coordenação de Educação Física e Desporto — FG-04 — no
período de 09.11.2005 a 08.12.2005.

JOSÉ S RG
Dire

Portaria

MENTO GARCIA
ubstituto
7/2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110-- 
Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° , DE /7-- DE NOVEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO 
CENTRO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, 
nomeado pela Portaria N" 347/2005, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, 
considerando o que consta no Processo n°

23047.002786/2005-81, resolve:

RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho do servidor MOISÉS

LIMA DE MENEZES, ocupante do cargo de Professor de 1 e II Graus, matricula n"

01330778, a partir de 14.11.2005, em virtude de posse em cargo 
público na 11FMT.

JOSÉ SE ENTO GARCIA

Diretor Gera Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 497, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2005.

I ̂ IWO 111)1.1 111 4,,AO 111.A./1014(A

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DEEDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria n°347/2005, no uso de suas atribuições legais e regimentais,considerando o que consta no Mem. n° 41 da DAP, de 17.11.2005,resolve:

Designar GEIZA GONZAGA RODRIGUES, ocupante do cargode Assistente de Administração, Matricula Siape n° 1443744, para emsubstituição, exercer a função de Diretor de Administração ePlanejamento, no período de 21 a 25 de novembro de 2005, emvirtude de afastamento do titular.

JOSÉ SER A NTO GARCIA
Diretor- raSubstituto

Portaria n° 347/2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 498, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2005.

LI N11(0 14 UNA( 01 f OUCAÇÃO CNOIOCKA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem. n° 42 da
DAP, de 18.11.2005, resolve:

Designar ANTONIO DE OLIVEIRA CÉSAR, ocupante do cargo de
Administrador, Matricula SIAPE n° 0270903, para em substituição, exercer a
função de Coordenador de Contabilidade e Execução Financeira, no período de
21 a 25 de novembro de 2005, em virtude de afastamento do titular.

C R RA
Diretor-Ge al

Portaria n°2.1;MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 499, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2005.

CEFET"

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que dispõe o art. 143 e 149 da
Lei n°8.112/90, e ainda, e o Memorando n° 004/2005, da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar de que trata o Processo n° 23047.002401/2005-86,
resolve:

Prorrogar por mais 60 dias, a partir de 28 de novembro de 2005, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, de que trata a Portaria n° 445/2005-CEFET-GO.

ESAR PER I A
Diretor-Geral

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 500, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2005.

....100110111ft

EFETI
ni 111)(ted nt nuctOgx IIt:Noux-drA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar PAULO FRANCINETE SILVA JUNIOR, ocupante do
cargo de Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias, Matricula
Siape n° 1037596, para em substituição, exercer a função de Diretor-
Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, no dia 22
de novembro de 2005, em virtude de afastamento do titular.

E AR P REIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

Portaria n° 501, de 23 de novembro de 2005.

EFETI
(I N1110 111302A1 0F 1011000 111:1401000

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUSA, Matricula
SIAPE n° 0271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.010339/2005-04, com o objetivo de atender os
dispositivos da Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto n°
3.555/2000, e os servidores ELMIRA KÉNIA DE CASTRO PANIAGO,
Matricula SIAPE n° 0271105, JERONIMO OTONI DE CARVALHO,
Matricula SIAPE n° 1205891 e SAMUEL CÉSAR MOTA DE PAULA
Matricula SIAPE n° 1188555, para comporem a Comissão de Apoio no
Processo Licitat6rio de aquisição de material elétrico para Unidade de
Ensino Descentralizada de Jatai.

P LEIRA
Diretor-Ge al

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICACENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

Portaria n° 502, de 23 de novembro de 2005.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

Portaria n° 503, de 23 de novembro de 2005.

I NIRD I 11111101 1$ lilt M,0) II NORNMA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.002808/2005-11, com o objetivo de atender os
dispositivos da Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto n°
3.555/2000, e os servidores VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula
SIAPE n° 0271320 e JOSÉ CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456, para comporem a Comissão de Apoio no Processo
Licitatório de aquisição de ferramentas e acessórios, para o Centro de
Usinagem.

ARP'IRA
Diretor-Ge al

Portaria n°2181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 504, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2005.

C'EFETI
N11/0 I )IMQÀI IN 111 SHNINX

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar PAULO FRANCINETE SILVA JUNIOR, ocupante do
cargo de Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias, Matricula
Siape n° 1037596, para em substituição, exercer a função de Diretor-
Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás, no dia 24
de novembro de 2005, em virtude de afastamento do titular.

440
Diretor-Gera

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005

ERA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 505, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005.

(I NINO 1110 NM IN I K.N) 4(110,ICA

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS designado pela Portaria n°
504, de 23 de novembro de 2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO,
usando de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no
art. 34 da Lei n° 8.112/90 e no Processo n° 23047.002840/2005-99,
resolve:

I- Exonerar, a pedido, a servidora KATIA CRISTINA CUSTÓDIO
FERREIRA BRITO, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais do quadro permanente do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, Matricula Siape n° 7271127, a partir de
23.11.2005, por motivo de posse em outro cargo público.

II- Declarar vago o cargo ocupado pela servidora.

r ,\\
r

PAULO FRANCINETE SIL UN R
DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO

Portaria 504/2005.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 1621 3213-1451 www.cefetao.br

Portaria n° 506, de 29 de novembro de 2005.

IIVOluIflAIIX IIIMM,A0 NOI(XMA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047.002859/2005-35, com o objetivo de atender os
dispositivos da Lei n° 10.520, de 17/07/2002 e do Decreto n°
3.555/2000, e os servidores VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula
SIAPE n° 0271320 e JOSÉ CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456, para comporem a Comissão de Apoio no Processo
Licitat6rio de aquisição de livros para atender as demandas de
material didático no desenvolvimento das atividades pedagógicas do
PROEJA.

A PEREIRA
Diretor-Gera

Portaria n°2.181 MEC
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

Portaria n° 507, de 30 de novembro de 2005.

CEFET:
Wilk° MAI IM I INX M.A0 111.401,X.ICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor PAULO FRANCINETE SILVA JUNIOR,
Matricula SIAPE n° 1037596, para compor a Comissão de Apoio no
Processo Licitatório de que trata o Processo n° 23047.002779/2005-80.

if. 
O 
111

E E RA
Diretor-Geral

Portaria n° 2.181 MEC
DOU de 23.06.2005


